
Gustaw Walek 

 
Narodil se 1.12. 1931 ve Vendryni. Bydlí v Těrlicku. Jeho první žena Hilda (rozená Raszka) 
zemřela v roce 1983, dožila se 50 let. S první ženou má dceru Danu a syna Władysława. 
Jeho druhá žena se jmenuje Helena (rozená Molin).  
Studium ukončil po válce. Maturoval na Pedagogickém gymnáziu v Orlové v  roce 1952. 
Když začal pracovat, tak se přihlásil na dálkové studium do Olomouce. V prvním ročníku 
dostal povolávací rozkaz. 
Učil na základní škole v Bystřici 1952-1953, později na základní škole v Neborech. Po 
návratu z vojenského výcviku působil jako ředitel Polské školy v Chotěbuzi až do roku 1979, 
kdy byla škola zrušena. V období 1979-1980 učil na Polské základní škole v Českém Těšíně 
a od roku 1980 byl ředitelem Polské základní školy v Těrlicku až do důchodu. 
Mezi své úspěchy řadí učebnici polštiny “Mowa polska”, která byla několik let používána na 
polských základních školách. Za svou práci obdržel ocenění z Ministerstva školství ve 
Varšavě v roce 1991. 
Od roku 1952 je členem PZKO, vykonával funkce: tajemníka, režiséra divadelních 
představení. Je předsedou  Klubu Seniora PZKO v Těrlicku.  
Největší vášní je zpěv. Od roku 1956 byl členem Sboru polských učitelů při ZG PZKO. 
Z důvodu svého nízkého učitelského příjmu v 60. letech byl donucen si udělat  výuční list v 
oboru zedník, aby mohl uživit rodinu. 
 


